21.8.1595 - MDLxxxxv Adi 21 di Aug.to sabbato … f. 582 Ad Isabella di aquino et cola fran.co caeta d. undici 
et gr. 10 et per loro ad m.ro Gio alfonso franco disse sono cioè d. 20.3.10 ad conto del staglio in la fabrica di 
fora il mon.ro di D. Regina et car.ni 4 per quattro cofane comprati per esso per servitio di d.a fabrica d. 11.-
.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.913; Pinto, Ricerca 2016). 

CHIESA SANTA MARIA A CELLARO o ANCILLARUM 

12.9.1247 - Mense septembris, indictione 6a, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 Romanorum 
imperatore anno 28 et rege Siciliae anno 51 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 33 et rege 
Hierusalem anno 23. Iacobus cognomento Spadaro filius domini Bartholomei cedit et tradit domino Marino 
Bucconte ... pectiam terrae positam in loco qui nominatur Caput de Monte ubi dicitur a Spera ... carta 
promissionis quam eis fecit cuncta staurita plebis laicorum quae est ad honorem Beatae Virginis Mariae 
que appellatur ad cellarum ... et coheret dicta terra cum terra domini Petri de Vinea imperialis aulae 
protonotarii et regni Siciliae logotete ... Actum per Thomasium tabularium. Num. 285 (Pilone, Il diplomatico 
..., 1989 p.79).* 
- [In nomine] domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico secundo 
Romanorum magno imperatore semper agusto [anno vicesimoc]tabo, et res Sicilie anno 
quinquagesimoprimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tricesimotertio, et res I[erusalem anno 
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vicesimotertio, d]ye duodecima mensis septembris, inditione [sexta, N]eapoli. Certum est me Iohannes qui 
nominor Bucca[unta, filio] … per absolutiones de nobi[lioribus] ominibus de illu toccu publicu qui dicitur de illi 
Malaci, regioni Summaplatea … a presenti dye promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi 
domno Iacobo cognomento Spadaro … id est integra petia de terra nostra simul posita vero in loco qui 
nominatur Caput de Monte, et dicitur ad Pera … tota ipsa petia de terra dederunt et tradiderunt cunta 
staurita plevis laicorum, que est ad onore beate et gloriose Dei genitricis semperque virginis Marie 
domine nostre que vocatur ad Cellareu … Et coheret … de uno latere est terra domni Petri de Vinea 
inperiali Aule protonotari et regni Sicilie logothete … Ego Tomasius tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 242; 
De Lellis, Notamentum, cc. 108-109; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.255).* 

1265 - Nel 1265 ritrovasi altresì memoria di Giovanni, Pietro e Giacomo Capece Baraballi figliuoli di Nicolò, i 
quali possedevano le lor case in commune nel territorio di Capuana, nel luogo e strada detto capo di vico, 
presso le case e beni di Herrico di Loffredo e Giacomo Minutolo. La qual strada o vicolo dell'antica 
habitatione e case di detta famiglia fu in progresso di tempo detto il vico de' Baraballi, e altresì per simil 
cagione de' Filamarini, ch'è quello appunto all'incontro il palaggio dell'Arcivescovo di nap. dietro le spalle 
della chiesa di S.M. Angellaro, nel qual palaggio e case hoggi giorno si veggono l'insegna di questa famiglia 
(De Lellis, Discorsi delle famiglie …, I 1654 p.304)